
Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«30» декабря 2011 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

 

№ 151 

 
 

 
 

                    
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-
ФЗ "О погребении и похоронном деле", в ред. Федерального закона от 21.11.2011 
№331-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 13.10.2010 №813 «О сроках 
индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также 
предельного размера социального пособия на погребение»,  постановлением 
Главы Белоярского городского поселения от 11.01.2009 год №001 «Об 
утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения на территории муниципального образования «Белоярское 
городское  поселение», письмом Департамента тарифного регулирования и 
государственного заказа Томской области от 16.12.2011 №53-1978, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на 2012 год согласно приложению №1.  
2. Утвердить стоимость   услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников, законного представителя и иного 
лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на 2012 год 
согласно приложению №2. 

3. Постановление Администрации Белоярского городского поселения от 
11.01.2011 №001 «О внесении изменений в постановление Главы Белоярского 
городского поселения от 11.01.2009 №002» признать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2012 года. 

 
Глава Белоярского городского поселения                                            В.Л. Минеев  
Луговская 
2-12-96 
_____________________________________________________________________________________________ 
Дело-1, прокуратура-1, стенд-1, библиотека-2, ПФР – 1, Щепин - 1. 

 
 

 

Об утверждении  стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению на 2012 год 



Приложение №1  
к постановлению  Администрации 

Белоярского городского поселения 
от «30» декабря 2011 года №151 

 
 

 
 
 
 

Стоимость   услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению на 2012 год 

 
№ 
п/п 

Наименование                 Стоимость услуг, 
руб.     

1.   Предоставление и доставка гроба и других      
предметов, необходимых для погребения  

2107 

 в том числе:  
1.1. изготовление тумбы 293 
1.2. изготовление и доставка обитого гроба 1814 
2. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 941 
3. Погребение 3725 
   в том числе:  
3.1.  рытье могилы 1824 
3.2. захоронение 1901 
 Итого                           6773 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2  
к постановлению  Администрации 

Белоярского городского поселения 
от «30» декабря 2011 года №151 

 
 

 
 
 
 

Стоимость   услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших (погибших) , не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников, законного представителя и иного 

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на 2012 год 
 
№ 
п/п 

Наименование                 Стоимость услуг, руб.     

1.   Предоставление и доставка гроба и других      
предметов, необходимых для погребения  

1103 

 в том числе:  
1.1. изготовление тумбы 293 
1.2. изготовление и доставка не обитого гроба 810 
2. Облачение тела 539 
3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 
906 

4. Погребение 2119 
   в том числе:  
4.1.  рытье могилы 1824 
4.2. захоронение 295 
 Итого                           4667 

 
 
 

 


	Приложение №1
	Приложение №2

